
CEDRO

111

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1119 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/08/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

111

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1119 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/08/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0108.001/2022 - GAB                             

Dispõe sobre a nomeação de suplente eleito no cargo eletivo de
Conselheiro Tutelar, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069/1990, de 13 de julho 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.696/2012, de 25 de julho de
2012, que altera os arts. 132, 134, 135 e 139 da Lei Federal nº 8.069,
de 13 de julho 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), para
dispor sobre os Conselheiros Tutelares;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 457/2015 de 08 de julho de 2015,
que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA

CONSIDERANDO o afastamento de membro titular do Conselho Tutelar,
para gozo de férias;

CONSIDERANDO que acontecendo afastamento do membro tutelar,
assume o suplente, de acordo com a posição e conforme ata;
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. FRANCISCA EDGAGILDA MARCOLINO
VIANA DIAS, portadora do RG nº 20086188385, SSP-CE, CPF nº 948.
572.023-87, para ocupar o cargo ELETIVO, de MEMBRO DO
CONSELHO TUTELAR, integrante da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SETAS, para
suprir necessidade, por motivo de afastamento de membro titular para
gozo de férias, pelo período de 01/08/2022 a 30/11/2022.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002,
LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 C/SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI
FEDERAL Nº 8.666, DE 21/06/1993 C/SUAS POSTERIORES
ALTERAÇÕES, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019 DE 20 DE
SETEMBRO DE 2019, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1107.01/2022-02, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO
DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA ACADEMIA DE SAÚDE E
CENTRO DE FISIOTERAPIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR

11

DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 18 DE AGOSTO DE
2022 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

CEDRO - CEARÁ, 02 DE AGOSTO DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                                                                                                                                                                                                         
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO 1º ADITIVO AOS CONTRATOS ORIUNDOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2202.01/2022-03, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CEDRO E A EMPRESA CEDRO DIESEL
LTDA, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022 NOS
DESLOCAMENTOS DOS VEÍCULOS OFICIAIS À CAPITAL CEARENSE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE
NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022.

   ITEMESPECIFICACÃOUNIDVALOR
 CONTRATADO R$VALOR REALINHADO

 R$PERCENTUAL
%

     01GASOLINA COMUMLITRO6,897,9915,97
     02DIESEL S10LITRO6,148,4938,27

Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

CONTRATADA: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA., com endereço na Rua Padre Valdevino, Nº 999, bairro Aldeota,
em Fortaleza - CE, CEP: 60.135-041, inscrita no CNPJ sob o nº 22.278.
355/0001-80, representada por seu sócio administrador o Sr. Wilson
Pereira de Noca, CPF nº 001.679.401-04.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Ordenador de Despesas do
Fundo Geral - Manoel Bezerra Filho, Secretário de Infraestrutura -
Marcus Irineo Carvalho de Almeida, Secretária de Saúde - Antônia
Norma Teclane Marques Lima, Secretária de Educação - Regina Célia
Cavalcante da Silva Leite e Secretária do Trabalho e Assistência
Social - Luciana Vieira Marques Viana.

Cedro-CE, 27 de junho de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1119 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/08/2022

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-08-03T17:25:52-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




